15

	[image: image1.jpg]

	 УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	    _____________________

	№_____________

	г. Липецк

	О внесении изменений в некоторые
приказы управления здравоохранения
Липецкой области

По результатам проведенного мониторинга, в целях выполнения рекомендаций Президента Российской Федерации от 10 марта 2011 года № Пр-605 и приведения в соответствие с действующим законодательством административных регламентов оказания государтсвенных услуг управления здравоохранения области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления здравоохранения области от 17 апреля 2012 года № 311 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Компенсация стоимости проезда малообеспеченных граждан к месту лечения, детям - к месту санаторно - курортного лечения и обратно, а также, сопровождающему их лицу, меры социальной поддержки которым установлены законодательством Липецкой области» следующие изменения:

в приложении:

1) в пункте 1 после слов «информационно - коммуникационной сети» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;

2) в подпункте 2 пункта 31 после слов «единый портал государственных услуг и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью».
2. Внести в приказ управления здравоохранения области от 25 июня 2012      № 580 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Направление граждан Российской Федерации для оказания высокотехнологичной медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации, с применением специализированной информационной системы» следующие изменения:
1) в наименовании слова «и социального развития» исключить;

2) в пункте 1 слова «и социального развития» исключить;

3) в приложении:

в наименовании слова «и социального развития» исключить;

в пункте 1 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 10 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 12:

в подпункте 1 слова «и социального развития» исключить;

в подпункте 3 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 13 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 15 слова «и социального развития» исключить;

в подпункте 3 пункта 20 слова «и социального развития» исключить;

в подпункте 2 пункта 34 после слов «единый портал государственных услуг и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;

в абзаце первом пункта 43 слова «и социального развития» исключить;

в пункте 45 слова «и социального развития» исключить;

в приложении 1:

в наименовании слова «и социального развития» исключить;

в заявлении слова «и социального развития» исключить;

в приложении 2:

в наименовании слова «и социального развития» исключить;

в блок-схеме административных процедур предоставления государственной услуги  слова «и социального развития» исключить.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя начальника управления Т.И. Шмиткову.
Начальник управления                                                                                Л.И. Летникова
Согласовано:

Первый заместитель начальника управления

здравоохранения области

                 Т.И. Шмиткова
__________________

              дата

Начальник отдела организации лечебной

 помощи взрослому  населению

        Г.Н. Левакова
__________________

              дата

Ведущий консультант правового управления

администрации Липецкой области                                                         Т.А. Толмачева

__________________

              дата

Рассылка:

в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации;

для официального опубликования в областную «Липецкую газету»